
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 
São Benedito 
í«s'< Coastal 

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE RECEPÇÃO DOS ENVELOPES DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°. 2021.02.1 1.01. 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 2021 02 11.01 

OBJETO: Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para execução das Obras de Reforma do Prédio da 
Secretaria de Infraestrutura e Desenv. Industrial do Município de São Benedito, Conforme Projeto Básico 

Aos 05 de Março de 2021, às 09:00:00, reuniu-se a Comissão de Licitações da(o) da Prefeitura Municipal de SÃO 
BENEDITO/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente, DANIELA 
BARBOSA DA SILVA - Membro, GRACIANE SOUSA BEZERRA - Membro, para proceder a abertura referente ao 
kocesso licitatório n° 2021.02.11.01, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Serviços 

Rcnicos Especializados em Engenharia Civil, para execução das Obras de Reforma do Prédio da Secretaria de 
Infraestrutura e Desenv. Industrial do Município de São Benedito, Conforme Projeto Básico. Ato continuo a comissão 
de Licitação identificou como interessados no certame(s) licitante(s): EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIREL1 - ME, WM SOLUÇÕES DE ENGENHARIA, MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, 
DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI, C.N.T.- 
CONSTRUTORA NOVA, I R ALVES DE BRITO, COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, 
CRIATIVA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI, MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, PRIME CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI, R.A CONSTRUTORA EIRELI - 
EPP, SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI -EPP, PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI-ME, ECONSTRUIR PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI - ME, N F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, TREND 
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS, SERFI CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CONSERBAS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, DELTACON 
CONSTRUÇÃO, LOCACAO E ENGENHARIA EIRELI, APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES, A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, A E N 
CONSTRUÇÕES LTDA, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME. O Presidente da 
Comissão de Licitação indagou aos presentes que será concedido o prazo de 15 (quinze) minutos para a chegada de 

possíveis interessados no certame. Passado o periodo a Comissão de Licitação deu inicio aos trabalhos que iniciou-se 
Bom o recebimento do envelopes contendo os documentos habil itatórios e os envelopes de propostas de preços e logo 

seguida deu-se o recolhimento da assinatura, na lista de presença, do(s) representante (s) presentes à sessão. Em 
seguida foram aberto(s) o(s) envelope(s) contendo os documentos de habilitação, que em ato continuo, foram os 
mesmos rubricados pelos membros da comissão e pelo(s) representante(s) presente(s). Ato contino o presidente da 
comissão de licitação enfatizou aos presentes que a Comissão realizará a análise de toda a documentação de habilitação 
e que como demanda tempo para tal, o resultado quanto a fase de habilitação será publicado nos diários oficiais. A 
Comissão de Licitação identificou que vários representantes não entregaram seus envelopes via protocolo ou por 
terceiros e que foram declarados quanto a representatividade na sessão apenas 03 (três) participantes, conforme 
listagem abaixo. 

EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 36.040.598/0001-90 
REPRESENTANTE AUSENTE C.P.F. n° 
WM SOLUÇÕES DE ENGENHARIA 19.707.565/0001-31 
REPRESENTANTE AUSENTE C.P.F. n° 
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 26.991.913/0001-00 
REPRESENTANTE AUSENTE C.P.F. n° 
DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 17.803.489/0001-32 

RUA PAULO MARQUES, N*378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 



J 
Estado do Ceará 

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 

O 

Rubrica 

SSão Benedito 

n°  . . - 
15 .203 .873 /0001-79  

n° . . - 
12 .314 .392 /0001-42  

n°  . . - 
29 .928 .973 /0001-77  

n°  015.701.733-89 
17 .411 .277 /0001-00  

n° . . - 
27 .513 .714 /0001-50  

n°  . . - 
2 7 . 5 8 3 . 8 5 4 / 0 0 0 1 - 0 2  

n°  . . - 
19 .967 .758 /0001-21  

n °  . . - 
13 .772 .961 /0001-66  

n°  . . - 
2 7 . 0 0 4 . 0 6 3 / 0 0 0 1 - 7 2  

n°  . . - 
2 4 . 2 6 9 . 8 2 4 / 0 0 0 1 - 2 0  

n° . . - 
3 0 . 2 9 9 . 8 8 2 / 0 0 0 1 - 0 7  

C . P . F .  n°  . . - 
35 .033 .053 /0001-93  

n°  053 .210 .393-99  
2 9 . 2 4 5 . 4 2 3 / 0 0 0 1 - 5 3  

n°  . . - 
10 .932.123/0001-14 

C . P . F .  n° . . - 
16 .581 .786/0001-18  

n° . . - 
2 9 . 0 9 3 . 3 4 9 / 0 0 0 1 - 0 5  

C . P . F .  n °  . . - 
3 5 . 7 6 4 . 4 6 2 / 0 0 0 1 - 6 0  

n° . . - 
1 7 . 4 5 2 . 7 6 7 / 0 0 0 1 - 5 4  

C . P . F .  n°  . . - 
0 7 . 6 9 9 . 7 2 8 / 0 0 0 1 - 0 0  

n°  . . - 
2 4 . 6 1 4 . 2 3 3 / 0 0 0 1 - 4 2  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

C . P . F .  

REPRESENTANTE AUSENTE 
PRACIANO EDIFICAÇÕES E 
REPRESENTANTE AUSENTE 
C . N . T .  -CONSTRUTORA NOVA 
REPRESENTANTE AUSENTE 
I R ALVES DE BRITO 
INÁCIO RAFAEL ALVES DE BRITO 
COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME 
REPRESENTANTE AUSENTE 
CRIATIVA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI 
REPRESENTANTE AUSENTE 
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 
REPRESENTANTE AUSENTE 
PRIME CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI 
REPRESENTANTE AUSENTE 
R . A  CONSTRUTORA EIRELI - EPP 
REPRESENTANTE AUSENTE 

B\NTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI -EPP 
Tepresentante ausente 
PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕS EIRELI-ME..  
REPRESENTANTE AUSENTE 
ECONSTRUIR PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI - ME 
REPRESENTANTE AUSENTE 
N F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
PEDRO VICTOR AZEVEDO RODRIGUES 
OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI 
REPRESENTANTE AUSENTE 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
REPRESENTANTE AUSENTE 
TREND CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI 
REPRESENTANTE AUSENTE 
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 
REPRESENTANTE AUSENTE 
SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 
REPRESENTANTE AUSENTE 
CONSERBAS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI 
REPRESENTANTE AUSENTE 
jDELTACON CONSTRUÇÃO, LOCACAO E ENGENHARIA E I R E L I .  
Representante ausente 
WPLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES.. 
REPRESENTANTE AUSENTE 
A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
REPRESENTANTE AUSENTE 
FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI 
REPRESENTANTE AUSENTE 
A E N CONSTRUÇÕES LTDA 
ALDEFRAN DE ALENCAR VASCONCELOS 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME . 
REPRESENTANTE AUSENTE 

EMPRENDIMENTOS EIRELI 

C . P . F .  n° . . - 
3 6 . 0 3 2 . 4 8 5 / 0 0 0 1 - 4 2  

n °  . . - 
20 .138 .377 /0001-19  

C . P . F .  

C . P . F .  n°  . . - 
15 .478 .586 /0001-71  

n°  956 .189 .293-68  
21 .181 .254/0001-23  

n°  . . - 

C . P . F .  

C . P . F .  

O Presidente da Comissão de Licitação facultou a palavra aos presentes, dela nenhum fez uso, quando perguntados. 
Nada mais havendo a ser tratado, a(o) Presidente da Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os 
trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede a Presidente que todos assinem. 

RUA PAULO MARQUES, N’378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO iFIS 

RubrtCd 

•j»,GcwTtacíi 
S/São Benedito 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

FUNÇÃO NOME 

Presidente RONALDO LOBO DAMASCENO 

Membro DANIELA BARBOSA DA SILVA 

Membro GRACIANE SOUSA BEZERRA 

PARTICIPANTE (S) DO CERTAME 

EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

WM SOLUÇÕES DE ENGENHARIA 

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 

DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI 

C.N.T. -CONSTRUTORA NOVA 

ASSINATURA 

I R ALVES DE BRITO 

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME 

CRIATIVA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI 

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 

PRIME CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI 

R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP 

SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI -EPP 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕS EIRELI-ME 

ECONSTRUIR PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI - ME 

N F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

TREND CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI 

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 

SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 

RUA PAULO MARQUES, N*378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 

CONSERBAS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI 

DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCACAO E ENGENHARIA EIRELI 

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI 

A E N CONSTRUÇÕES LTDA 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME 

RUA PAULO MARQUES, N"378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 


